



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ADALCINO JOSE DO NASCIMENTO -ME	25.526.750/0001-22	237	1395-1	26303-6
Endereço	Cidade	Telefone		
Nº 319	CATALAO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho		Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250820		5667
				133
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
16/05/2025	228053			43
Local de Entrega		Aplicação		Processo
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				2025016263
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		2.394.424,71	91.441,50	2.302.983,21

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES-
Sub Elemento de	Cod. Obra :
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	0
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	91.441,50

Histórico

EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 016/2025, PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2024 PARA AQUISIÇÃO DE PROTEÍNAS E DERIVADOS PARA MANUTENÇÃO DA CANTINA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES - 13/03/2025 A 13/03/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	26791	BACON INTEIRO POR KILO	250,00	19,75000	4.937,50
2	67130	CARNE BOVINA TIPO PATINHO CUBOS OU ISCA POR KILO	120,00	26,50000	3.180,00
3	36249	CARE BOVINA TIPO ACÉM CORTADA EM CUBOS POR KILO	390,00	22,50000	8.775,00
4	67131	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM TIRAS POR KILO	600,00	23,00000	13.800,00
5	39609	CARNE BOVINA TIPO FRALDINHA POR KILO	350,00	26,50000	9.275,00
6	67132	CARNE BOVINA TIPO PALETA EM CUBOS POR KILO	100,00	24,10000	2.410,00
7	26802	LINGUIÇA CALABRESA POR KILO	250,00	17,00000	4.250,00
8	67135	LINGUIÇA SUINA PURA POR KILO	200,00	15,10000	3.020,00
9	31323	LINGUIÇA TOSCANA (POR QUILO)	360,00	15,10000	5.436,00
11	67137	PRESUNTO PEDAÇO POR KILO	40,00	18,70000	748,00
20	67129	CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOIDA POR KILO	80,00	21,00000	1.680,00
21	36253	CARNE BOVINA TIPO ACÉM MOÍDA POR KILO	360,00	18,50000	6.660,00
22	57033	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECORA CONGELADO	800,00	9,00000	7.200,00
23	67133	CARNE SUINA CONGELADA POR KILO	700,00	14,10000	9.870,00
24	67134	FILE DE FRANGO CONGELADO POR KILO	600,00	17,00000	10.200,00
					91.441,50

Líquido por Extenso

***** (NOVENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do